吉 商 工 発 第１０８号
令和３年 １２月１３日

会 員 様
吉 見 町 商 工 会
会 長 三 村 喜 宏

（公 印 省 略）

新春講演会（賀詞交歓会）のご案内

師走の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、当会事業につきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、商工会では恒例の新春賀詞交歓会を下記の通り、開催する運びとなりました。
今回の開催に当たっては新型コロナウイルス感染症対策のため、講演会を主体とし

た内容となりますが、ぜひ多くの皆様にご参加頂きますようご案内申し上げます。

１．日 時 令和４年１月１２日（水） 午後３時００分 （受付２：３０より）

２．会 場 吉見町民会館（フレサよしみ）大ホール
吉見町中新井508 電話0493-53-1331

３．日 程 ①新春のご挨拶
②新春経営講演会
講 師：木越和夫 氏（(有)せいわ箸店会長）
テーマ：売上ゼロで乗り切った経営戦略

～向かい風、うしろを向けば追い風に～
木越和夫氏

４．参加費 不 要

５．申込み 下票に必要事項をご記入の上、１月７日（金）迄に事務局までお申
し込み下さい。（ＦＡＸ ０４９３－５４－０７４３）

６．その他 ※１ 今回の開催では賀詞交歓会（懇親会）はございません。

※２ 参加者には記念品をご準備致します。

新春講演会（賀詞交歓会）参加申込票

令和 年 月 日
吉見町商工会 行

１／１２（水）新春講演会（賀詞交歓会）に参加を申し込みます。

事業所名 電話 （ ）

参 加 者 役職名

1

2.

3.

講師：木越和夫氏

講師紹介（プロフィール）

昭和 20年 3月 11日、福井県小浜市の塗箸製造業の長男とし
て生まれ、地元の中学、高校卒業後、箸のセールスマンとし
て全国を回る。
２７歳に箸製造会社せいわ箸店を創業し社長となる。
オイルショック、不況、共同経営の失敗と云う経営危機を

乗り越え、３５歳で畳一畳の小売店を開店、集客のアイデア
発想を変えた商品づくりで好評を得て、３７歳に現在のお水
送りの神宮寺の道中に製造工場を併せた観光売店をオープ
ン。
観光客相手の店一店舗と子供の箸使いの乱れを憂い開発し

た幼児の手に合った六角知能箸の販売で年商数億円を売上
げ、商業界 2000 年 2 月号で全国繁盛店 14 店舗として 2008
年プロが選ぶ全国土産物施設 100 選に 10 年間連続で選ばれ
紹介されるなど多くのマスコミにユニークな経営を取り上げ
られる。
また、変えようのないお箸を変え、新市場を開拓しテレビ

でも新しい伝統産業の生き方として全国放映される。会社経
営を続けながらの講演は年 100 回を超え、木越マジックとも
言われ、聴くものの心を捉え、即行動に移せるパワーがある
と大変好評を得ている。

←木越和夫氏 講演会ＰＲ動画